
Městský úřad Kostelec nad Orlicí  

stavební úřad – životní prostředí  

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

______________________________________________________________________________ 

Strana - 1/3 - 
 

č.j. SÚŽP 698/17-6912/17-mf V Kostelci nad Orlicí, dne 24. března 2017 

spisový znak: 325.1 

Vyřizuje: Ing. Martina Filipu 

 

Žadatel (účastník řízení dle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

Městys Častolovice, IČO 00274780, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  

pan Kamil Hronovský, IČO 68459327, Na Drahách 190, 533 21 Vysoké Chvojno 

adresa pro doručování: Brněnská 700, 500 06 Hradec Králové 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  

o zahájení stavebního řízení  

 

Výše uvedený žadatel podal dne 10.02.2017 u zdejšího stavebního úřadu žádost o stavební 

povolení na stavbu „rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická, Častolovice“ na 

pozemku parc.č. 753/17, 753/43, 1260/1 a 753/51 v obci a katastrálním území Častolovice. 
 

Předmětem stavby jsou stavební úpravy místní obslužné komunikace - ulice Bažantnická na 

pozemku parc.č. 753/17, 753/43, 1260/1 a 753/51 v obci a katastrálním území Častolovice. V rámci 

stavebních úprav je navržena zklidněná komunikace funkční skupiny D 1 (obytná zóna). 

Komunikace je jednopruhová obousměrná se základní šířkou 5,0 m. Do dopravního prostoru 

zasahují zálivy s parkovacími stáními, zde je vozovka lokálně zúžena na 3,0 m. V koncovém úseku 

od trafostanice k řadovým rodinným domům na konci úseku je šířka dopravního prostoru 4,5 m. 

Vjezd do lokality je řešen přes šikmou rampu. V nároží křižovatky s ul. Sokolskou je upraven 

stávající chodník, místo pro přecházení je umístěné za šikmou rampou.  
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný 

silniční správní úřad a speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a jako místně 

příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. (dále jen „správní řád“), Vám oznamuje, 

v souladu s ustanovením § 47 správního řádu, zahájení stavebního řízení podle § 112 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“). Jelikož mu jsou poměry staveniště dobře známy a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby, speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a 

ústního jednání podle § 112 odst. 2 stavebního zákona. 
 

V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány svá 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do  
 

deseti dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 

Účastník řízení může uplatnit v souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 

nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 778 768 034, web: www.kostelecno.cz, e-mail: mfilipu@muko.cz 

Strana - 2/3 - 

 

ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 

a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout v kanceláři 

speciálního stavebního úřadu v budově Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 

985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 

14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu 

místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu speciální stavební úřad upozorňuje 

účastníky řízení, že shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, tedy ukončil obstarávání 

podkladů rozhodnutí. Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději 

ve lhůtě do 3 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek 

seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání 

námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

 

 

 oprávněná úřední osoba  

  vedoucí stavebního úřadu –  životního prostředí  

  Bc. Lucie  LÉDROVÁ  v.r.  
 

 otisk úředního razítka 
 

 

Příloha pro žadatele: 

Výzva k zaplacení správního poplatku  

 

Příloha: 

Zmenšená situace stavby  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona 

(doručováno veřejnou vyhláškou ve smyslu § 144 správního řádu) 

1. Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

2. Správa silnic KH kraje a.s., IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

3. Josef Hovorka, Severní 381, Častolovice, 517 50 Častolovice 

4. František Plašil, Severní 399, 517 50 Častolovice 

5. Dagmar Plašilová, Severní 399, 517 50 Častolovice 

6. Josef Mrázek, Severní 400, 517 50 Častolovice 

7. Drahoslava Mrázková, Severní 400, 517 50 Častolovice 

8. Pavel Jehlička, Severní 163, Častolovice, 517 50 Častolovice 

9. Lada Konvalinka Janušová, Severní 401, 517 50 Častolovice 

10. Michaela Nováková, Na Drahách 578, Rychnov nad Kněžnou, 51601 

11. Milan Ferebauer, Severní 403, 517 50 Častolovice 

12. Věra Ferebauerová, Severní 403, 517 50 Častolovice 

13. Miloš Zeman, Severní 404, 517 50 Častolovice  

14. Lenka Zemanová, Školská 365, 517 50 Častolovice 

15. Jana Janečková, Severní 405, Častolovice, 517 50 Častolovice 

16. Petra Nováková, Jana Želivského 1922, Žižkov, 130 00 Praha 3  

17. Zuzana Kaplanová, Sokolovská 1346, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 Rychnov nad Kn. 

18. Věra Jenelová, Severní 406, Častolovice, 517 50 Častolovice 

http://www.kostelecno.cz/


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 778 768 034, web: www.kostelecno.cz, e-mail: mfilipu@muko.cz 

Strana - 3/3 - 

 

19. Franziska Diana Sternbergová, Masarykova 1, Častolovice, 517 50 

20. Jiří Šmejkal, Bažantnická 407, Častolovice, 517 50 Častolovice 

21. Jaroslav Doncov, Bažantnická 141, Častolovice, 517 50 

22. Marie Doncová, Bažantnická 141, Častolovice, 517 50 

23. Jan Kotouč, Bažantnická 74, 517 50 Častolovice 

24. Jaroslava Kotoučová, Bažantnická 74, 517 50 Častolovice 

25. Miloš Tichý, Bažantnická 140, Častolovice, 517 50 Častolovice 

26. Zdeněk Jedlinský, Bažantnická 408, Častolovice, 517 50 Častolovice 

27. Oldřich Valach, Bažantnická 409, 517 50 Častolovice 

28. Marie Valachová, Bažantnická 409, 517 50 Častolovice 

29. Jaroslav Valach, Bažantnická 410, Častolovice, 517 50 Častolovice 

30. Ing. Jaroslav Lounek, Bažantnická 411, 517 50 Častolovice 

31. Marie Lounková, Bažantnická 411, 517 50 Častolovice 

32. František Škop, Bažantnická 412, Častolovice, 517 50 Častolovice 

33. Alexandra Hardegg, Masarykova 1, Častolovice, 517 50 Častolovice 

34. Karel Hamerský, Školská 351, Častolovice, 517 50 Častolovice 

35. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

36. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

37. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

38. AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

Dotčené orgány (doručováno jednotlivě) 

HZS Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 

dopravní inspektorát, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

Úřad městyse Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí a Úřadu městyse Častolovice. Písemnost se též zveřejní způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je 

možno následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení 

údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět na stavební úřad. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ……………………………… Sejmuto: …………………………… 
 

http://www.kostelecno.cz/

